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توماج صالحی باید آزاد شود
سهیلا دالوند

توماج ما، توماج شما، توماج مردم بپاخاسته ایران 
و توماج همه انسانهای شریف و آزادیخواه باید 

بی قید و شرط آزاد گردد! 

توماج صالحی، خوانند رپ معترض و محبوب، که 
اعتراضات  با  ارتباط  اوایل آبان سال ۱۴۰۱ در 
شد،  بازداشت  امنیتی  نیروهای  توسط  سراسری 
پس از ۸ ماه بازداشت موقت، در دومین دادگاه 
در روز  یکشنبه ۱۱ تیر ماه  ۱۴۰۲ به صورت 
بدون حضور  و  بسته  درهای  پشت  در  غیرعلنی 

خانواده او و خبرنگاران “محاکمه” شد! 



رئیسیان وکیل توماج، اعلام کرده است که در 
متهم شده است  توماج  همین دادگاه غیر علنی 
که با انتشار توییت هایش مرتکب نشر اکاذیب به 
شکل گسترده و در نهایت باعث “افساد فی الارض” 
چون  که  است  این  او  دیگر  اتهام  است!  شده 
شبکه سی بی سی کانادا از تصویر سخنان توماج 
است،  کرده  استفاده  تلویزیونی  برنامه  یک  در 
کانادا  دولت  با  موکل  همکاری  مصداق  همین 
متخاصم محسوب  دولت  می شود که یک  تلقی 

می شود.

همه چیز روشن است. جمهوری اسلامی برای خفه 
و فلاکت،  فقر  به  اعتراض جامعه  کردن صدای 



تبعیض، دزدی وچپاول که در هنر اعتراضی توماج 
این صدای مردم  میخواهد  است،  منعکس شده 
بپاخاسته را با پرونده سازی خاموش کند و در 
اعتراضات گسترده  ادامه  و  انقلاب مردم  مقابل 
انسانی تحمیل شده  از شرایط ضد  برای رهایی 

توسط حکومت اسلامی مانع ایجاد کند. 

جمهوری اسلامی جنایتکار و انسان کش در جریان 
انقلاب زن زندگی آزادی تعدادی از معترضین را با 
اتهاماتی مشابه اعدام کرده است. همین حکومت 
میخواهد در پشت درهای بسته بیدادگاهش که 
حتی خانواده توماج هم امکان حضور نداشتتند، با 
اتهام افساد فی الارض،  جنایتی دیگر علیه جامعه 
و مردم به ستوه آمده و بپاخاسته مرتکب شود. 



مردمی که ماههاست در کف خیابان ها عزم  خود 
برای نابودی جمهوری اسلامی را فریاد زده اند.

ما مردم تشنه آزادی ، تشنه یک زندگی بدون 
و چپاول،  و فلاکت  فقر  بدون  زندان،  و  سرکوب 
و شجاع  این صدای جسور  توماج،  آزادی  برای 
مردم بپاخاسته ایران، این صدای مردم معترض 
صدای  این  و  عدالتی  بی  و  فقر  و  تبعیض  علیه 
انقلاب زن زندگی آزادی، در تمام دنیا اعتراض 

خواهیم کرد.  

انسانیت و  برای نجات  توماج،  برای نجات  باید 
زندگی در تمام شهرهای دنیا  به خیابانها آمد. 
همچنین باید برای آزادی توماج در ایران به هر 



شکل ممکن اعتراض کرد. باید برای آزادی این 
صدای شجاع انقلاب در مقابل زندان تجمع کرد. 
صدای اعتراض برای آزادی توماج عزیزمان باید 

در ایران و جهان طنین افکن شود. 

سه شنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۲
۴ ژوئیه ۲۰۲۳



رنسانس ضد مذهبی در ایران
جلیل جلیلی

اگر ما بیست سال پیش گفتیم که ایران آبستن 
یک رنسانس عظیم ضد مذهبی است، امروز این 
رنسانس شروع شده و با قدرت در حال پیشروی 
است. این ادعا را نه تنها رقص هر روزه انقلاب 
زن زندگی آزادی در خیابانها، نه تنها ویدئو های 
منتشر شده از نیکاها و ساریناها ثابت کرده است، 
اخیر  بیانات  و  مقامات حکومتی  اعترافات  بلکه 
فردی چون محمد زکایی را هم میتوان شاهدی 

گرفت بر این ادعا.

است:  گفته  اخیرا  قم“  علمیه  حوزه  ”استاد  این 



”در آینده ای نه چندان دور و با مرگ نسل های 
نام مذهب  و  به  دیگر چیزی  پایین،  به  دهه۴۰ 
اعتقاد، در بین نسل های جوان، دیده نخواهد شد. 
. .  مردم با مرگ هر روحانی شادی خود را بروز 
می دهند. . . در زیر پوست شهر، همه ما می دانیم 
که دیگر چیزی به نام دین در بین اکثریت مردم، 
در  نتوانستیم  ما   .  . ندارد.  اهمیت  و  موضوعیت 
۴۳ سال بر اعتقادات مردم بیفزاییم و یا حداقل 
خانواده،  اقوام،  در  اگر   .  .  . کنیم.  حفظ  را  آن 
همکاران و دوستان خود بنگریم، متوجه می شویم 
که به جز چند پیرزن و  پیرمرد که آنها هم تربیت 
شده سالیان بسیار دورند، اغلب پرورش یافتگان 
جمهوری اسلامی، حتی نماز نمی خوانند که هیج، 
آینده   ... می کنند.  تمسخر  را  دین  مظاهر  تمام 



و  بی دین ترین  به  تبدیل  ایران  می دهد  نشان 
سکولارترین کشور اسلامی خواهد شد. ... برخی 
طلبه ها به من می گویند که ما نمی توانیم  با لباس 
روحانیت، بیرون برویم، زیرا مورد ناسزای مردم 

قرار می گیریم.“

جمهوری  سرنگونی  با  است؛  درست  کاملا  بله، 
و سکولارترین  ترین  دین  بی  به  ایران  اسلامی، 
کشور جهان تبدیل خواهد شد؛  پیروزی انقلاب 
تبدیل  کشوری  به  را  ایران  آزادی  زندگی  زن 
شادی  و  رفاه  در  شهروندانش  که  کرد  خواهد 
زندگی میکنند، زنان اش نه در قید مردان بلکه 
با آنها  انسانهایی دارای حقوق کاملا برابر  چون 
ظاهر میشوند، آزادیهای بی قید و شرط سیاسی در 



آن جاری است، کسی را بر کسی برتری نیست 
و آسایش عمومی به هدف زندگی تبدیل میشود، 
به  رو  انسانیت  و   میشود  بسته  خرافات  به  راه 
شکوفایی میگذارد. زنده باد انقلاب زن، زندگی، 

آزادی!

سه شنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۲
۴ ژوئیه ۲۰۲۳



به کشتار کولبران پایان خواهیم داد
مینا بهروزی

“برای یک تکه نان۶۱ کولبر طی شش ماه گذشته 
کشته شده اند”!

این یک خبر تکاندهنده است که این هفته در 
رسانه ای اجتماعی منعکس شده است. در رابطه 
نیوز، خود کولبران  این خبر، در کانال کولبر  با 
جوان هیجده تا بیست ساله در باره زندگی سخت 
عیان  را  انگیزی  غم  حقایق  بارشان  مشقت  و 
میکنند. از نا امنی جانی در راههای صعب العبور، 
از سرما و یخبندان، از حمل بارهای سنگین توسط 
انسانهایی با جثه های نحیف، از فقر مطلق تحمیل 



باجگیری  از  و  مزمن  بیکاری  از  مردم،  به  شده 
فرماندهان سپاه پاسداران اسلامی  صحبت می 
دردناک  واقیت  این  انگیزتر  غم  همه  از  کنند.  
اخاذی  از  پولی  سپاه  باجگیران  وقتی  که  است 
انسانهای زحمتکش  این  براحتی  نیاید،  گیرشان 

را به گلوله می بندند و پاسخگو هم نیستند. 

انقلاب  پاسداران  سپاه  و  اسلامی  جمهوری 
بالاترین  از  اینگونه حکومت می کنند.  اسلامیش 
رده  اعضای  و  فرماندهان  تا  حکومت  مسئولین 
و  بسیجیان همه در دزدی  و  های مختلف سپاه 
قاچاق نقش دارند. از یکطرف تحمیل فقر به مردم 
سراسر کشور بخصوص و بیشتر در مناطقی مثل 
کردستان و بلوچستان و از طرف دیگر، قاچاق و 



برای سودهای  باندهای مواد مخدر  سازماندهی 
سرشار و به اعتیاد کشاندن جوانان، بیخانمانی و 
از هم پاشاندن خانواده ها و کودکان کار و زباله 

گرد بیداد میکند. 

فلاکتها و فقر ایجاد شده توسط حکومت و در عین 
حال کسب و کار سودآور برای دست اندرکاران 
ریز ودرشت حکومتی آنقدر وسیع و غیر انسانی 
است که ارائه تصویر دقیق در این نوشته کوتاه 
نمی گنجد. شلیک مستقیم حکومتیان به کولبران 
و حتی به اسب هایشان تا زندان و شکنجه و  ربودن 
و  اعدام کردن و کشتن معترضین به شیوه های 

مختلف گوشه ای از جنایات حکومت است. 



جمهوری فاسد اسلامی تنها با جنایت و آدمکشی 
سر پاست. هیچ مشروعیتی در میان مردم ندارد؛ 
اما یک چیز روشن است. مبارزه برای پایان دادن 
به عمر این حکومت  ادامه دارد. با شروع انقلاب 
زن زندگی آزادی، ترس و وحشت سرتاپای وجود 
را فرا گرفته است. سرکوبگران  فاسد حکومت 
به لحظات آخر عمر  حاکم اسلامی میدانند که 
فرودستان  توسط   و  میشوند  نزدیک  ننگینشان 
جامعه و زنان و مردان آزاده به زباله دان تاریخ 

روانه خواهند شد.

مردم  متحد  قدرت  و  سراسری  اتحاد  با  فقط 
میتوان این حکومت چپاولگر و فاسد را سرنگون 
کارتون  اعتیاد،  بیکاری،  به  همیشه  برای  و  کرد 



خوابی، زباله گردی و به کار کودکان و کولبری 
در جامعه پایان داد و جامعه را به  آزادی و رفاه 

و برابری و خوسبختی رساند.
 

سه شنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۲
۴ ژوئیه ۲۰۲۳



آروینا با موهای سیاهش 
منظر دریاکناری

نود  اصل  کمیسیون   عضو  و  نماینده   میرسلیم، 
مجلس اسلامی در توئیتی نوشت:  لطفا دست به 
کار شوید و نگذارید سنگر عفاف وحجاب تسلیم 

دشمن  شود. 
بعضی  سفیران  تردد  از  نیز  فارس  خبرگزاری 
کشورها و خانواده های آنها بدون حجاب اجباری 
در شهرها انتقاد کرد و خواستار برخورد وزارت 

خارجه با آن ها شد.

این دو خبر را داشته باشید تا به آروینا برسیم. 
به  بی حجابی  به جرم  که  است  نوجوانی  آروینا 



بیدادگاه جمهوری اسلامی فراخوانده شده است. 
آروینا از پیش از انقلاب مهسا تا همین امروز بی 
حجاب تردد می کند و بی حجاب بر سر کلاس 
حاضر می شود و اوباش بسیجی و خواهران زینب 
را کلافه کرده است. او تنها نیست و با دوستانش 
یک “واحد گشت کماندویی” تشکیل داده اند و 
در خیابانها جوله می کنند. سلاح این جنگجویان 
موهای مواج آنها است که به سوی دشمن نشانه 
رفته است و آماده جنگیدن با هر مزاحمی هستند 

که سر راه آنها قرار می گیرند. 

و  ها  جمعه  امام  همه  اما  دارد  کمی  سن  آروینا 
نمایندگان ابله مجلس اسلامی و فرماندهان سپاه 
و بسیج از او و هم نسل های بی باکش وحشت 
دارند. میرسلیم هشدار می دهد و سران سه قوا 



را به فکر چاره اندیشی فرامی خواند. خبرگزاری 
فارس هشدار می دهد خانواده های دیپلماتها هم 
دارند از بی پروایی زنان در ایران نیرو می گیرند 
و حجاب ها را در ایران کنار می گذارند. یادمان 
باشد که تا قبل از انقلاب زن زندگی آزادی سفرا 
و وزیران زن اروپایی لچک به سر به دیدار سران 
جمهوری اسلامی می رفتند و این توهین به زنان 
و  بومی  فرهنگ  به  احترام  رمز  اسم  با  را  ایرانی 

اسلامی مردم ایران توجیه می کردند.

حالا همه دنیا انگشت به دهان شده است و می 
و  است  ایران جهانی  مردم  و  زنان  فرهنگ  بیند 
پرچم همه آزادی و فرهنگ مدرن ضد مذهبی در 
جهان را در دست دارند و به همین دلیل محبوب 

قلبهای جهانیان شده اند. 



به این ارتش زیبارویان بی باک باید مهمات رساند. 
و  از همیشه در کنارشان قرار گرفت  باید بیش 
از آنها در برابر دشمن محافظت کرد. بی حجابی 
فقط زیر پا له کردن اعتقادات اسلامی نیست بلکه 
همانطور که سران حکومت نیز اذعان دارند یک 
جنگ سیاسی است که “بود و نبود” حکومت را 
نشانه رفته است. آروینا در کنار همه زنان و دختران 
جسور پرچم جمهوری اسلامی را پایین می شکند. 
آنها با عمل شجاعانه ضد مذهبی خود حکومت را 
به دادگاه تاریخ می سپارند و محکوم به سرنگون 

شدن می کنند.

 سه شنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۲
۴ ژوئیه ۲۰۲۳



در دفاع قاطعانه از 
آزادی بیان و اعتراض علیه تابوهای مذهبی

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری ایران

بدنبال سوزاندن قرآن در شهر استکهلم، نیروهای 
با  تا  یافته اند  اسلامی فرصت  متحجر  و  ارتجاعی 
رجزخوانی و تهدید و قمه چرخانی ابراز وجود کنند 
و تلاش کنند آزادی بیان و آزادیهای سیاسی را 
پیشرو بشری است هرجا  که دستاورد جنبشهای 
که بتوانند عقب برانند. حکومتهای اسلامی اوباش 
خود را به خیابان آورده و دولت و پلیس سوئد را 
بدلیل صدور مجوز برای تظاهراتی که در آن قرآن 
آتش زده شده است، مورد تعرض قرار داده اند. 
۵۷ کشور “سازمان همکاری کشورهای اسلامی” 



از  جلوگیری  برای  جمعی  اقدامات  خواهان  نیز 
تکرار سوزاندن قرآن در آینده شده اند. 

حزب کمونیست کارگری اعلام میکند که آزادی 
بیان و عقیده و تظاهرات از جمله نقد مذهب  و 
تابوها و مقدسات مذهبی حق مسلم و بی چون و 
چرای مردم است و تحت هیچ عنوان و بهانه ای، قابل 
نقض کردن نیست. جریانات عقب مانده و مرتجع 
تفکر،  و  اندیشه  و  بیان  آزادی  وجود  در  مذهبی 
و همیشه تلاش  را می بینند  نابودی خود  و  مرگ 
جوامع  تهدید،  و  قمه کشی  و  جنایت  با  کرده اند 
بشری را به قهقرا ببرند. تاریخ کلیه حکومت ها و 
جریانات اسلامی پر است از جنایات بیشمار علیه 
نقد  نوع  هر  علیه  اعتراض،  و  نقد  از  جلوه ای  هر 
مذهب و بی مذهبی، علیه هر ابراز وجودی که به 



قتل  فتوای  نمی آید.  این حکومت ها خوش  مذاق 
سلمان رشدی توسط خمینی، اعدام و زندانی کردن 
بهاییان، اعدام مخالفین اسلام تحت عنوان ارتداد، 
کردن  زندانی  منتقد،  نویسندگان  کردن  سلاخی 
حکومت  به  اعتراض  بدلیل  مردم  از  نفر  هزاران 
یا بدلیل توهین به خمینی و خامنه ای، تنها گوشه 
کوچکی از کارنامه سراپا جنایت جنبش اسلامی 
کشتار  بپاخاسته اند.  علیه اش  مردم  که  است 
کشیدن  جرم  به  ابدو  چارلی  کارکنان  وحشیانه 
کاریکاتور علیه پیغمبر و تابوهای اسلامی، گوشه 
دیگری از کارنامه سیاه جنبش اسلامی است. این 
حق مردم است که در مقابل چنین حکومت هایی 
که با توسل به قرآن و احادیث اسلامی نفس مردم 
را بریده اند، به این »مقدسات« توهین کنند و یا 

آنها را به آتش بکشند. 



در مقابل جنبش کثیف اسلامی کل بشریت باید 
با تمام قوا بایستد و به هر نوع تعرض به آزادی 
بیان و اعتراض پاسخ محکمی بدهد. سکوت و یا 
عقب نشینی در برابر اینها جز تقویت عقب ماندگی 
و ارتجاع و تحمیل هزینه ها و عقب گردهای بیشتر 
به جوامع بشری، نتیجه ای نخواهد داشت. بشریت 
و  عراق  و  ایران  مردم  از  قد  تمام  باید  مترقی 
اسلام زده  کشورهای  سایر  و  ترکیه  و  افغانستان 
به  اسلامی  مرتجع  حکومت های  علیه  مبارزه  در 
و  عقیده  و  بیان  آزادی  از  باید  برخیزد.  حمایت 
اعتراض از جمله آزادی نقد مذهب و نفی تابوها 
و مقدسات مذهبی، حقی که فی الحال در بخشی 
از جهان به یمن مبارزه تاریخی جریانات پیشرو و 
مترقی حاصل شده است، قاطعانه دفاع کرد و مانع 



محدود کردن این دستاوردها تحت فشار نیروهای 
متعفن اسلامی شد. 

دول غربی حاضرند با توجیه ملاحظات دیپلماتیک 
و سیاسی با حکومت های اسلامی مماشات کنند و 
آزادی نقد مذهب و مشخصا اسلام را محدود کنند. 
از سازمان های سوسیالیست و پیشرو، سازمان های 
همه  و  انسان  حقوق  مدافع  نهادهای  و  کارگری 
مردم متمدن در این کشورها انتظار میرود اجازه 
چنین عقبگردی ندهند و از دستاوردهای تاریخی 

خود قاطعانه دفاع کنند. 
 

سه شنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۲
۴ ژوئیه ۲۰۲۳



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 
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journalfarsi@gmail.com :ایمیل
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